
Número de contratos por sexos

2007-11

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 26.477 21.400 47.877

12 CASTELLÓN 13.103 9.065 22.168

46 VALENCIA 55.669 47.229 102.898

Comunidad Valenciana 95.249 77.694 172.943
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

2007-11

Provincias

Hombre

< 25 25 - 44 >44

Mujer

< 25 25 - 44 >44

03 ALICANTE 6.387 15.749 4.341 5.715 12.346 3.339

12 CASTELLÓN 3.115 8.141 1.847 2.352 5.295 1.418

46 VALENCIA 13.959 34.526 7.184 13.624 26.812 6.793

Comunidad Valenciana 23.461 58.416 13.372 21.691 44.453 11.550
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Número de contratos por sector de actividad

2007-11

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 1.960 5.122 9.402 31.393

12 CASTELLÓN 2.466 2.162 3.721 13.819

46 VALENCIA 5.283 6.728 12.035 78.852

Comunidad Valenciana 9.709 14.012 25.158 124.064
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Total Contratos

47.877

22.168

102.898

172.943
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Número de contratos por grupo de ocupación

2007-11

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 75 219 1.912 3.157 4.373 10.986 720 9.543 3.997 12.895 47.877

12 CASTELLÓN 18 104 780 1.327 1.589 3.586 2.361 3.662 1.803 6.938 22.168

46 VALENCIA 283 343 6.395 6.743 8.612 19.027 2.631 12.768 12.667 33.429 102.898

Comunidad Valenciana 376 666 9.087 11.227 14.574 33.599 5.712 25.973 18.467 53.262 172.943

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

2007-11

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 6.152 41.725 47.877

12 CASTELLÓN 2.941 19.227 22.168

46 VALENCIA 11.266 91.632 102.898

Comunidad Valenciana 20.359 152.584 172.943

1


	sexo
	2007-11

	sexo y gran grupo de edad
	2007-11

	sector de actividad
	2007-11

	grupo de ocupación
	2007-11

	tipo contrato
	2007-11


